Philipus Decius super Decretalibus.

sitas. et illud sunt singuli de capitulo vel de vniuersitate et ad hoc facit qd; procurator constitutus ab vniuersitate nō est idoneus in causis singulorū. l. n. s. qd; cuiusq; vniuer. et in simili in no. capu. tradit. De de anba. g. si. ccv. inci. vñis. cū si. vt late cōgerūt Ad. hic et dixi ego consi. l. j. col. iiii. in pñm. et iam tradit Lop. consi. vñis. col. ii. in si. facit qd; no. Old. consi. incip. in executione eius si. ut dixi in c. cū omnes. s. de cōsti. in nouis scriptis. Subsicit etiam Abb. hic qd; iste seculis intellect' alio medio reprobat: qd; dato qd; singuli canonici obligati fuissent ex quo illa obligatio ppter qualitate canonica' cauifat cessante illa qualitate eis qui definit esse canonicos nō fuissent obligatus. ar. c. venerabilis. in s. de elec. Sed illa ratio nō videbatur qd; persona singulariter erat in consideratione et simili quidem et nō ratione canonica'. et qd; qualitas canonici debet considerari satis erat qd; illa qualitas adesset tpe mandati ut p. glo. in. c. statutū in verbo canonics. de rescrip. in. vi. cum si. allegatus. s. in. iiiii. no. Non ob. c. venerabilis. in si. nam ibi omni non cessat causa ppter quam erat facta pmissio. alia tamē etiā ratione videt qd; iste intellect' nō predict' qd; tempore date qd; hic ppter consideratur canonici etiam vi singuli nō habebat potestate conferendi. et istud mandatum non debuit trahi ad potestate superuenientes ar. c. f. j. de rescrip. et in. cl. fin. de rescrip. C Successive Abb. refert tertius intellectus qd; reprobat et bñ et finaliter trahit cū quarto in intellectu Iun. qd; hic fuit scriptum capitulo tanq; gerenti vices epis. qd; p. coniunctione quā ppter episcopos eius capitulo. ut in. c. nouit. de his qui sunt a ma. pte capi. nō erat alius cui conuenientius scribi posset. et ideo creato epo qui est principalis ceſſat officium capi tuli vicegerentis. Sed iste intellectus qui cōmitem approbat etiā non satisfacit. qd; hic multum ponderat qd; episcopos creatus erat canonicus tpe mandati. et in istum intellectus idem fuisset in quoq; alio qd; fuisset eis hec non fuisset de capitulo et non consonat qd; sine ministerio dicat hic quod epis creatus erat de capitulo ut Abb. et doc. dicuntur in hoc fundatur decisio ter. dum reprobat excusatione episcopi ibi dñ inquit. cū tpe quod litera date fuerunt de capitulo effes. et idem in pñm. dicitur ibi. et adhuc in codē capitulo existente. qd; profecto nō videbatur sine ministerio pterea dividinare est qd; scriptū sit capi. tanq; vicegerenti potuſſit enim caplū tali casu mādatū adimplere cui' cōtrarium in ter. hic dñ. et ideo iste intellectus nullo modo vñ pcedere et certe difficile vñ pſeruari verrū intellectum: sed tamē plz ut dicimus qd; mandatum hic factum fuit. c. vacāt. sede. et cum debetur electio fieri de ppter mandatum factū capitulo in isto casu vñ factū singulariter vñicuiq; de capi. casu quo eligere i. epis; qd; ab ipsi canonics era facienda electio ut p. glo. in. c. quā. d. de ele. in. vi. Et de ipfis canonics in primis electio dñ fieri si idoneus reperit. c. inc. p. defecti. circa si. d. elect. c. c. inter canonicos vbi. gl. in vbo aliam. eo. ti. de elec. et facit ter. in. c. obitu. r. h. dist. tali enī casu mandatis non poterat habere locū respectu capituli qd; h̄. talem potestate ut dñ in ter. hic. et habet in. c. illa. ne sede vacāt. nec etiā respectu singularei canonico' qd; mandatus factū caplo nō afficit singulares de capitulo. c. si. de preb. in. vi. s. in isto casu qd; vacabat sedes et erat eligendus epis ut tale mandatum factum simpliciter valeat et sortias effectū intelligēdūt qd; iniunctum sit vñicuiq; canonico casu quo eligere in epm et ita vñ casus singularis hic et considerando hoc modo cessant rōnes qd; in contraria allegari possunt. et iste intellectus non placet cogitatis de meliori.

- 1 Decanus archidiaconus et precentor hec tria sonant in dignitatē.
- 2 Impertrans beneficium debet facere mentionē de beneficio etiam minimo quod possidet.
- 3 Impertrans beneficium an dget facere mentionē de nobilitate sua.
- 4 Impertrans debet facere mentionē de beneficio notabilis.
- 5 Quid de cura animalium.
- 6 Beneficium quando dicatur esse curatum.
- 7 Impertrans beneficium an debeat facere mentionē de qualitate continue residentie.
- 8 Quid de dignitate.
- 9 Quid de defectu ordinis requisiti.
- 10 Quid de valore beneficij.
- 11 Quid de gratia sit concessa motu proprio.
- 12 Impertrans debet facere mentionē de qualitatibus beneficij obtenti.

Philipus decius.

Daures. Mot. primo tria beneficia qd; so- nant in nomē dignitatis decanus archidiacon' p̄cotor. ut colligit ibi vel alij ecclæstici predicti dignitatib'. Decanus em' dicitur pars honorabilior capitulo fin. glo. c. ci inter vñiuersas. in pñm. de ele. allegat ter. in. c. post electionem. de cōdē preb. vbi doc. presupponunt pro constanti qd; habeat dignitatē. ut no. ibi Jno. col. iiii. et ad hoc facit qd; decanus a multis dicitur archipresbyter. cad hoc. de offi. archi. l. dist. c. in capite. et no. l. c. dist. c. j. et. s. Arcti. vero dato etiam qd; nō habebat administrationē dicitur tamen habere dignitatē ut Abb. post alios cocludit in. c. de multa. col. pe. v. secunda coēclu-

- 1 sio. de prebē. Et precentor etiam dñ habere dignitatē fin statutum vel consuetudinē que esset in loco fin no. in. c. i. de consue. in. vi. et c. cū olim. de consue. vbi etiam ter. de precentore. et abs etiam reperi tur precentor et precentora de qua in. c. cū deputati. de iudi. et in. c. abbate sane. in lupascriptione de re iudi. in. vi. C Scō qd; impe trans bñficiū etiā minimū debet facere mentionē specialiter de dignitate quā obtinet de quo. j. videbūt post Abb. qui late iſtitit. Successive Abb. post alios opponit et in effectu cōcludit qd; dñ ter. loquitur de imprestatōne facta super minoribus beneficis qd; subandiri in maius qd; idē eset in maioribus beneficis qd; papa facilis minorā cōcedit qd; maiora. et qd; de quolibet minimo dñ mentionē. cōmōdi. cōmōdi motu proprio. de preb. in. vi. Sed certe marima diuīnatio videtur qd; subandiat marime ut patet. nam si papa hoc vo luisset dixisset. l. j. s. finautē. C de cadu. tol. et ideo dicendum videf qd; iste ter. habeat locū tantum in minoribus beneficis ut loquitur. et necessario p̄supponēdū est qd; iste fecisset mentionē dealio beneficio simpliciter et in genere qd; aliter nō valueret imprestatō p. iura que Abb. adducit. et facit ter. in. c. cū adeo. f. cod. et in. c. cum teneamur. de prebē. et probat hic dñ ter. ter. facit vim qd; nomē dignitatis expressum non fuit. nā non eset opus facere vim in taciturnitate nominis dignitatis si de bñficio nulla mētio facta eset qd; ex regula cōmuni imprestatō nō valeret. et ideo in ter. hic p̄derat qd; non fuit expressum nomē dignitatis qd; papa voluisse talē beneficij tenere refernare pauperib' clericis. In bñficiū vero maioribus satis est facere mentionē de primo bñficio dato qd; dignitas nō exprimāt. et ita videtur velle ter. hic qui facit vim in dignitate suppressa. et i effectu iste videt intellectus cardinalis fin quem infertur qd; regulatōrē nō requirit qd; sicut i specie mētio de beneficio qd; imprestatōs bñficiū simpliciter et in genere facta sit mētio de beneficio ut p. glo. in. c. de prebē. sed Abb. reprobat istum intellectum in qd; simpliciter hic appellavit se clerici et nulla penitus erat facta mētio de beneficio etiam in genere fin eum: sed respōderi pōt qd; ino p̄supponēdū est qd; hic fuit facta mentio de beneficio in gene re. et que ter. vim facit in qualitate dignitatis ut. s. diri. Si enim nulla mētio penitus facta fuisset de beneficio alia ratione genera li. nam valueret imprestatō p. regnā qd; habetur in. c. i. motu proprio. de prebē. et non fuit opus facere vim i qualitate beneficij pte ter. facit. C Secundo Abb. arguit cōtra intellectum Lar. qd; induceret ins nonū qd; nō est dicendum qd; papa respōdet ad consultationem. Et respōderi pōt non esse hoc inconveniens qd; fit consu tatio in casu alis nō determinato. C Tertio Abb. allegat qd; vide tur regularē qd; debeat fieri mentio de qualitate bñficiū p. cle. si. ro manus. de prebē. vbi in illo casu speciale est ergo in cōtrariū est ins comune. sed respondet qd; ibi specialē nō est propter qualitatē bñficiū sed absolute qd; in illo casu nō est op' facere aliquā mentionē de beneficio. de hoc. videbūt. C Successive ex dictis Abb. colligitur post Jo. an. et alios cōtra l. host. qd; de nobilitate et dignitatis i patratis nō dñ mentio fieri. And. sicut. hic tenet op. l. host. quibus dñ rationib' leibivis quib' Ad. respondet sequunt op. rationē cōmē: qd; facili' nobilibus debet beneficia cōferrī. ut no. in c. de multa. de prebē. Et addē ter. not. in. c. venerabilis. f. de preb. vbi in collatione bñficiū nobilitas nō attenditur et acceptio perso narū non habetur. Vide tamen qd; si nobilitas capitulū pōt potētia. et dñitatis et agaf' de bñficio tenui. qd; obserbet mentio fieri in tali casu de nobilitate per rationē ter. hic. et licet ter. loquaſ i illis qui abundat ex redditib' beneficiorū. videtur tamen quantum ad intentionem superioris militare ratio que in ter. allegat nō fiat p̄iudicium panperib' clericis. Et notandum est qd; hic videtur cōsiderari p̄ejudicium alterius etiam in spe multa remota sed dicēdū est qd; hic potius cōsiderat intentio superioris qd; alterius p̄ejudicium et ad p̄dicta conferunt que de patrimonio tradūt Ad. in. c. p̄stulati. col. xiiii. j. eo. et de nobilitate in. c. cum adeo. col. pe. j. codem. C Pro resolutione aliorum que Abbas hic scribit ydendum est de tribus. Primo an et quando debeat mentio fieri de qualitatibus beneficij debeat mētio fieri. Tertio an de qualitatibus beneficij obtēti. 4 C Circa primum Abb. concludit qd; de qualitatibus beneficij nota bñficiū mētio facienda sit: quia talis qualitas inducere potest papaz ad non concedendum secundum regulam. c. postulati. j. codem. et istam concluſionem etiam Abb. tradit in. c. super literis. in glo. in glo. in verbo de ipfa. de preb. in. vi. et idem tradit Lopus alle gatione. lxxix. factum super quo. col. ii. in. versicu. item scindum. et Rota decisi. rxix. quidam habens canonictum. de rescript. in nouis. et in decisi. l. j. d. papa Gregorius. de concess. preb. in anti quis. et Old. col. xxi. ad questionem in si. Alex. consi. criui. ponde ratis his. col. ii. lib. i. dum allegat p. singulari illam. ter. in. d. c. p̄stulati. et ad p̄tendum est quia de qualitate que inducere supēriorem ad facilius cōcedendum est de consilio quod exprimitur: sed de necessitate non requiritur. et predicta conclusio procedit in qualitatibus de quibus nō est iure cautum quod exprimātur: se cōs. est in his i quibus iura disponit quod expressio debeat fieri